



Obec Kamenná Horka

Kamenná Horka 29 , 568 02 Kamenná Horka

Váš dopis s čj.:

Ze dne:

Číslo jednací: OUKH-424/2019

Spisová značka:

Vyřizuje: Lucie Podborská

Tel:

E-mail: Obec@obeckamennahorka.cz

Datová schránka: 9tka4ux

Datum: 15.10.2019



Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím

Dobrý den, k Vaší žádosti ze dne 30.9.2019, která mi byla doručena dne 2.10.2019 Vám sděluji následující:

1) Váš podnět jsem projednávala pouze ústně nezávisle na sobě se dvěma Svitavskými firmami, od kterých jsem chtěla navrhnout možné řešení. Obě firmy navrhovaly umístit odtokový žlábek hned vedle komunikace, ale toto řešení bylo dost nákladné a myslím, že ne tak efektivní. Proto jsem se rozhodla oslovit ing. Dvořáčka, který je v tomto oboru vzdělaný a navrhnul opatření viz. níže.

2) Podnět nepodléhá rozhodování zastupitelstvu obce. Zastupitelstvo bylo pouze seznámeno s tímto podnětem při neoficiálním jednání.

3) Problematiku odvodnění příjezdové komunikace ke hřbitovu jsem projednala s panem ing. Dvořáčkem a viz níže doplňuji bod o jeho stanovisko a přílohou této odpovědi na dotaz zasílám i fotodokumentaci, kterou pořídil na místě.

Sdělení pana ing. Dvořáčka:

Dobrý den,

ve čtvrtek odpoledne jsem jel kolem hřbitova po té silné přeháňce (ve Svitavách padali i kroupy). Pořídil jsem tyto fotky viz. příloha.

Z těchto fotek je patrné, že voda z nové polní cesty **určitě** neteče vjezdem do hřbitova.

Po bližší obhlídce inkriminovaného místa jsem usoudil, že i žlábek na rohu márnice příčně přes komunikaci by nic neřešil.

Jelikož komunikace kolem márnice je v podélném směru prakticky v rovině a má příčný spád k márnici může voda při intenzivnějším dešti odtékat směrem do hřbitova.

S ohledem na ochranu budovy márnice a prvního hrobu vpravo od vjezdové brány bych doporučil zřídit odtokový žlábek tzv. ACO Drain podél budovy márnice se zaústěním do dešťové kanalizace od dešťového svodu z márnice.

Pro zvýšení ochrany hrobu by bylo vhodné obrubník lemující vjezd do hřbitova kolem tohoto hrobu

přizvednout o 50 mm nad zámkovou dlažbu.

4) Opatření bude realizováno zjara příštího roku.

S pozdravem

OBEC
KAMENNÁ HORKA
PSČ - 553 02


Lucie Podborská
Starostka

Vážená paní

Lucie **PODBORSKÁ**

starostka

Kamenná Horka 29

Svitavy

568 02

OBEC KAMENNÁ HORKA		Čís. dopr.
Došlo: 2. 10. 2019		Zpracoval B
Č. 2024 - 424 / 2019		Čís. zprávy 22. 1
Přílohy:		

- na vědomí -

Tomáš Pavliš

Miloslav Bartoš

Jana Faršolasová

Lucie Bartošová

Miroslav Kuba

Lucie Musilová

V Kamenné Horce dne 30. 9. 2019

Věc: žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní starostko,

Vaše odpověď na můj žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., která se nese v duchu hesla „slibem nezarmoutíš“, by mne pravděpodobně uspokojila v květnu letošního roku, kdy jsem Vám zaslal svůj podnět. Na tento podnět jste však nereagovala a také v rámci mé žádosti o zaslání informace cit.: „kdy, kým a s jakým výsledkem byl můj podnět projednán“, jste mi neodpověděla. Vaše zdůvodnění cit.: „ z důvodu vrcholení sezóny stavebních prací...“, je pro mne také nepřijatelné, neboť v době kdy jsem Vám podnět zaslal (21. 5. 2019), žádné vrcholení stavebních prací neprobíhalo. Váš postoj k danému problému na mne tedy působí velmi nedůvěryhodným dojmem a domnívám se, že ani zastupitelstvo obce nebylo dostatečně informováno o pravém stavu věci. Z tohoto důvodu zasílám tento dopis také všem zastupitelům naší obce.

Současně opakovaně žádám obec Kamenná Horka o poskytnutí následujících informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

1. Kdy, kým a s jakým výsledkem byl můj podnět projednán?
2. Pokud byl podnět projednán zastupitelstvem, tak jak uvádíte, žádám o zaslání kopie usnesení zastupitelstva k dané věci.
3. Zda vůbec a popř. kdy budou mnou navrhaná opatření realizována?
4. V případě, že tato opatření realizována nebudou a dojde ke vzniku škody na majetku, je obec připravena tuto škodu nahradit?

Vaši odpověď požaduji zaslat v zákonném termínu na dobírku, na níže uvedenou adresu.

Závěrem Vám sděluji, že v tuto chvíli volím tuto smířčí cestu a opakovaně žádám Vás, o poskytnutí výše uvedených informací, přičemž nevyužívám možnosti Stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace, tak jak mi umožňuje ustanovení § 16a, odst. 1, písm. c), zákona č. 106/1999 Sb. V opačném případě by o stížnosti rozhodoval nadřízený orgán, což v tuto chvíli považuji za zbytečné. Upozorňuji Vás také na Vaši povinnost, která k dnešnímu dni nebyla splněna a je uvedena v § 5, odst. 3, zákona č. 106/1999 Sb.

Žadatel:

[REDACTED]

r.č. [REDACTED]

[REDACTED]

Tel: [REDACTED]

Email: [REDACTED]

[REDACTED]